2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1808 от 18.03.2014
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 13.12.2013
№ 8975 «Об утверждении муниципальной
программы функционирования
«Обеспечение деятельности
департамента культуры, молодёжной
политики и спорта Администрации
города на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,          постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 29.08.2013 № 3057                         «О разработке муниципальной программы функционирования «Обеспечение деятельности департамента культуры, молодёжной политики и спорта на 2014 –                2016 годы» (с последующими изменениями), от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями),  в целях приведения объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в соответствие с решением Думы города от 27.12.2013                № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8975 «Об утверждении муниципальной программы функционирования «Обеспе-чение деятельности департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:
1.1. В строке 4 столбца 1 таблицы раздела 4 приложения к постановлению слова «1. Количество оказываемых департаментом муниципальных услуг, ед.» заменить словами «1. Количество оказываемых департаментом культуры,          молодёжной политики и спорта муниципальных услуг, ед.».
1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее             постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Программные мероприятия,
объем ассигнований на реализацию программы и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
функционирования «Обеспечение деятельности департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
на 2014 – 2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
финансирования (всего, рублей)
	В том числе
по годам
	Исполнитель
программного мероприятия (админист-ратор
или
соадминист-ратор)
	Наименование показателя,
ед. измер.
	Ожидаемый результат,
в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014
год
	2015
год
	2016 год

	Цель программы: реализация вопросов местного значения в сфере культуры и искусства, молодёжной политики, физической культуры и спорта                       и вопросов, не относящихся к вопросам местного значения, в части реализации права органов местного самоуправления на создание условий на развитие туризма

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	количество
оказываемых департаментом культуры, молодёжной поли-тики и спорта
муниципальных услуг, ед.
	9
	9
	9

	доля реализованных
полномочий от общего
количества полномочий, выполняемых департа-ментом, %
	100
	100
	100

	количество администрируемых
программ, ед.
	4
	4
	4

	количество администрируемых
муниципальных заданий, ед.
	31
	31
	31

	Задача: осуществление функций исполнительного органа муниципальной власти по реализации единой государственной политики в отраслях (сфере):
- культура и искусство;
- молодёжная политика;
- физическая культура и спорт;
- туризм

	Мероприятие 1.
Координация
деятельности подведомственных муниципальных учреж-дений:
	всего,
в том числе:
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. Разработка
программ, проектов муниципальных
правовых актов
об утверждении
муниципальных
программ, о внесении изменений в муниципальные программы. Контроль исполнения показателей и объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ
	- за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта
	количество администрируемых
программ, ед.
	4
	4
	4

	1.2. Разработка муниципальных заданий, проектов муниципальных правовых актов
об утверждении муниципальных заданий,
об утверждении изменений в муници-пальные задания.
Контроль исполнения муниципальных заданий, выданных муниципальным учреждениям, подведомственным
департаменту

	количество администрируемых
муници-пальных
заданий, ед.
	31
	31
	31

	1.3. Создание условий для комплексной безопасности объектов подведомственных муниципальных
учреждений

	количество курируемых объектов
подведомственных муниципальных учреждений, ед.
	123
	124
	124

	1.4. Подготовка
соглашений о предоставлении субсидий
на выполнение муниципальных заданий
и субсидий на иные цели

	количество подготовленных соглашений
о предостав-лении субсидий на выполнение муниципальных заданий
и субсидий
на иные цели, ед.
	62
	62
	62

	1.5. Разработка
и согласование
публичных докладов

	количество согласованных публичных докладов, ед.
	31
	31
	31

	1.6. Проверка финансово- экономических
отчетов муниципальных учреждений, подведомственных департаменту, формирование сводной финансово-экономической отчетности; составление
финансово-экономи-ческой отчетности
департамента

	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта
	количество проверенных финансово-экономических отчетов муниципальных
учреждений, подведомственных департаменту, сформиро-ванных
сводных
отчетов;
составленных финансово-экономических отчетов департамента, ед.
	578
	578
	578

	1.7. Проведение
комплексных плановых проверок финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных учреж-дений, подведомственных департаменту

	количество проведенных проверок
деятельности муници-пальных
учреждений, подведомственных
департаменту, ед.
	7
	7
	7

	отсутствие просроченной кредиторской задолжен-ности по расходам, да/нет
	да
	да
	да

	1.8. Сопровождение реализации стандартов качества предоставления муниципальных услуг
подведомственными учреждениями

	количество своевременно обновленных стандартов качества
муниципальных услуг, ед.
	9
	9
	9

	1.9. Соблюдение
основных направ-лений бюджетной
и налоговой политики

	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта
	исполнение плановых
показателей по расходам
в части средств местного бюджета за отчетный год, %
	не менее 95
	не менее 96
	не менее 97

	исполнение плановых
назначений по администрируемым
доходам
(без учета безвозмездных поступлений) за отчетный год, %
	от 95
до 105
	от 95
до 105
	от 95 до 105

	соблюдение сроков
предостав-ления
обоснований
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период,
бюджетной отчетности
за отчетный год, да/нет
	да
	да
	да

	Итого по мероприятиям задачи:
	всего,
в том числе:
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	х
	х
	х
	х
	х

	- за счет средств местного бюджета
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий объем ассигнований на реали-зацию программы – всего, в том числе:
	всего,
в том числе:
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	х
	х
	х
	х
	х

	- за счет средств местного бюджета
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассигнований администратора
(департамент культуры, молодёжной политики и спорта)
	всего,
в том числе:
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	х
	х
	х
	х
	х

	- за счет средств местного бюджета
	305 657 439
	101 840 355
	101 908 542
	101 908 542
	х
	х
	х
	х
	х